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O nas/Działalność

Na  naszym  Oddziale  zajmujemy  się  leczeniem  najciężej  chorych  pacjentów.  Dysponujemy  11
stanowiskami intensywnej terapii wyposażonymi w specjalistyczny sprzęt medyczny niezbędny do
opieki nad pacjentami w stanie bezpośredniego zagrożenia życia. Mamy możliwość mechanicznej
wentylacji  płuc zarówno techniką inwazyjną jak i  nieinwazyjną, wspomagania i  stabilizacji  układu
krążenia, prowadzenia leczenia nerkozastępczego w trybie ciągłym, kompleksowego monitorowania
funkcji  życiowych  oraz  przeprowadzania  specjalistycznych  zabiegów  diagnostycznych  (np.
przyłóżkowe  USG,  ECHO,  bronchoskopia)  czy  leczniczych  (np.  terapeutyczna  wymiana  osocza).

Nasza Klinika  to  również  opieka nad pacjentami  przed,  w trakcie  i  po  zabiegach operacyjnych.
Dysponujemy  6  w  pełni  wyposażonymi  salami  operacyjnymi.  Przed  zabiegami  Pacjenci  są
konsultowani  i  przygotowywani  w Poradni  Anestezjologicznej  oraz  na  Oddziałach  Szpitalnych.  W
trakcie zabiegu stosujemy zróżnicowane techniki znieczulenia: analgosedację, znieczulenie ogólne
oraz regionalne. Rodzaj znieczulenia dobieramy do rodzaju zabiegu z jednoczesnym uwzględnieniem
dobra i potrzeb pacjenta. Dbamy także o opiekę pooperacyjną, w tym przede wszystkim o skuteczne
leczenie przeciwbólowe.

Nasz  zespół  tworzą  lekarze,  pielęgniarki,  sanitariuszki  i  sekretarka  medyczna.  W  opiece  nad
pacjentami  pomagają  nam także  fizjoterapeuci  z  Oddziału  Rehabilitacji.  Cały  czas  podnosimy  swoje
umiejętności i kwalifikacje, aby leczyć i pomagać pacjentom na najwyższym możliwym poziomie.



Informacje dla Pacjenta

Informacja dla pacjenta przed znieczuleniem

W celu bezpiecznego i komfortowego przeprowadzenia operacji i niektórych zabiegów
diagnostycznych konieczne jest wykonanie znieczulenia.

Znieczulenie przeprowadzane jest na sali operacyjnej lub w przeznaczonym do tego pomieszczeniu
przygotowawczym na bloku operacyjnym. W czasie trwania znieczulenia i zabiegu będą Państwo
znajdować się pod opieką zespołu anestezjologicznego (lekarz anestezjolog, personel pielęgniarski),
do którego zadań należy: wykonanie znieczulenia, zapewnienie bezpieczeństwa w czasie zabiegu
operacyjnego, monitorowanie czynności życiowych, podejmowanie interwencji w przypadku
wystąpienia stanów zagrożenia zdrowia i życia oraz leczenie przeciwbólowe w okresie pooperacyjnym.

Wybór optymalnego znieczulenia zależy od wielu czynników m.in.: zakresu i czasu trwania zabiegu,
stanu zdrowia i preferencji pacjenta. W trakcie konsultacji przed planowanym zabiegiem, anestezjolog
po zapoznaniu się z Państwa stanem zdrowia oraz całością dokumentacji medycznej, zaproponuje
najbardziej odpowiednie dla Państwa znieczulenie. W trakcie rozmowy odpowie także na wszystkie
Państwa pytania i wątpliwości dotyczące znieczulenia. W razie wykrycia problemów zdrowotnych,
stwarzających potencjalne zagrożenie w okresie okołooperacyjnym, anestezjolog może zadecydować
o odroczeniu zabiegu w celu uniknięcia zdarzeń niepożądanych.

Nadrzędnym celem, którym kierujemy się przy wyborze znieczulenia, jest bezpieczeństwo pacjenta.
Może zdarzyć się, że uzgodniony rodzaj znieczulenia nie wystarcza do przeprowadzenia zabiegu lub
nie można go wykonać. Jeżeli będzie to możliwe i wyrażą na to Państwo zgodę, zostanie zastosowany
alternatywny rodzaj znieczulenia, w przeciwnym razie konieczne będzie odstąpienie od zabiegu.

Poniżej przedstawiamy zalecenia dotyczące postępowania przed znieczuleniem, które mają na celu
poprawę bezpieczeństwa okresu okołooperacyjnego:
Na kilka tygodni przed znieczuleniem:
• powstrzymać się od picia alkoholu i palenia tytoniu
• stosować umiarkowany wysiłek fizyczny dostosowany do Państwa możliwości przez co najmniej 30
minut dziennie np. szybki spacer, rower
• skontrolować stan uzębienia u dentysty i jeżeli będzie to konieczne wyleczyć/usunąć zmienione
próchniczo zęby
Bezpośrednio przed znieczuleniem i w okresie okołooperacyjnym należy:
• w dniu poprzedzającym operację wziąć kąpiel lub prysznic z dokładnym umyciem całego ciała i
włosów
• usunąć lakier z paznokci
• przestrzegać zaleceń personelu medycznego, nie zażywać samodzielnie leków i suplemenetów diety
• pozostać na czczo (nie wolno spożywać pokarmów stałych, słodkiej kawy lub herbaty do 6 godzin
przed zabiegiem ani klarownych płynów (woda) do 2 godzin przed zabiegiem).
• bezpośrednio przed wyjazdem na blok operacyjny usunąć wszystkie ruchome protezy zębowe, szkła
kontaktowe, biżuterię (kolczyki, łańcuszki, pierścionki, piercing, zegarki) oraz zmyć makijaż
W czasie 24 godzin po znieczuleniu nie wolno prowadzić pojazdów, obsługiwać urządzeń
mechanicznych, spożywać alkoholu, palić papierosów oraz wskazane jest powstrzymanie się od
podejmowania życiowo ważnych decyzji.
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